
   
 

15.Y.04 / 0 / 6.4.2018 

 

6 Haziran 2025 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda Fiyat Endeksi, 
tahıl, bitkisel yağ ve şeker fiyatlarındaki düşüş nedeniyle Mayıs ayında düşüş gösterdi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %0,8 (1,0 puan) düşüş göstererek 127,7 puan oldu. Süt ürünleri ve 
et için fiyat endeksleri artarken, tahıllar, şeker ve bitkisel yağlar için düşüşler bunları fazlasıyla telafi etti. Genel olarak, 
FAO Gıda Fiyat Endeksi geçen yılki seviyesinden %6,0 (7,2 puan) daha yüksekti ancak Mart 2022'de ulaştığı zirvenin 
%20,3 (32,6 puan) altında gerçekleşti. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %1,8 (2,0 puan) düşüş göstererek 109,0 puan oldu ve bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %8,2 (9,7 puan) düşüş gösterdi. Uluslararası mısır fiyatları, Arjantin ve Brezilya'da devam eden 
hasatlardan kaynaklanan güçlü rekabet ve artan mevsimsel bulunabilirliğin baskısı altında ay boyunca keskin bir düşüş 
yaşadı ve her iki ülkede de hasat, Mayıs ayı sonu itibarıyla geçen yılın hızının önünde gerçekleşti. ABD'de 2025 yılında 
rekor mısır rekoltesi beklentisi de fiyatlar üzerindeki aşağı yönlü baskıyı artırdı. Sorgum ve arpanın uluslararası fiyatları 
da düşüş gösterdi. Uluslararası buğday fiyatları da küresel talebin azalması ve kuzey yarımkürede mahsul koşullarının 
iyileşmesi nedeniyle daha ılımlı bir düşüş gösterdi. Ay sonuna doğru yağan yağışlar Avrupa'nın bazı kesimleri, Karadeniz 
bölgesi ve ABD'de kuraklık riskini azalttı. FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi Mayıs ayında %1,4 artış gösterdi. Bu artış, hoş 
kokulu çeşitlere olan güçlü talep ve Indica pirincinin daha yüksek fiyatlarıyla gerçekleşti. Bu artış, kısmen bazı ihracatçı 
ülkelerde ABD dolarına karşı para birimlerinin değer kazanmasından da etkilendi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %3,7 (5,8 puan) düşüş göstererek 152,2 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %19,1 artış gösterdi. Düşüşün devam etmesi, palmiye, kolza, soya ve ayçiçeği 
yağlarındaki fiyatların düşmesinden kaynaklandı. Uluslararası palmiye yağı fiyatları, nisan ortasından bu yana rakip 
yağlara kıyasla indirimli konumunu koruyarak, üst üste ikinci ayda da belirgin şekilde düşüş gösterdi. Endeksteki düşüş, 
öncelikle Güneydoğu Asya'daki mevsimsel olarak daha büyük üretimler ve ihracat olanaklarıyla desteklendi. Uluslararası 
soya yağı fiyatları da, Güney Amerika'daki artan arz ve özellikle Amerika Birleşik Devletleri'ndeki biyoyakıt 
hammaddesine olan talebin azalmasıyla baskılanarak düşüş gösterdi. Kolza yağı fiyatları, Avrupa Birliği'nde yaklaşan 
hasatla birlikte beklenen iyileşen arzı yansıtarak düşüş gösterirken, ayçiçeği yağı fiyatları küresel ithalat talebinin 
zayıflaması ve fiyat rekabetinin azalması nedeniyle düşüş gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %1,3 (1,6 puan) artış göstererek 124,6 puan oldu ve bir önceki yılın 
aynı dönemine göre %6,8 (7,9 puan) artış gösterdi. Bu artış, kanatlı hayvan eti fiyatlarında yaşanan düşüşü fazlasıyla 
telafi eden büyükbaş hayvan eti, küçükbaş hayvan eti ve domuz etleri için uluslararası fiyatların yükselmesiyle gerçekleşti. 
Küçükbaş hayvan eti fiyatları, özellikle Çin, Orta Doğu ve Avrupa'dan gelen güçlü küresel ithalat talebiyle desteklenen 
Okyanusya'daki daha yüksek fiyatlarla artış gösterdi. Domuz eti fiyatları da küresel talebin güçlenmesi ve ülkenin şap 
hastalığından ari statüsüne kavuşmasının ardından Almanya'daki ihracat fiyatlarının hızla artmasıyla artış gösterdi. 
Uluslararası büyükbaş hayvan eti fiyatları, güçlü küresel talep ve başlıca üretici ülkelerdeki kısıtlı ihracat arzları nedeniyle 
yeni bir tarihi zirveye ulaştı. Brezilya'da ticari bir çiftlikte Mayıs ortasında yüksek patojeniteli kuş gribi tespit edilmesinin 
ardından bazı büyük ithalatçı ülkelerin ithalat yasağı getirmesi sonucu bol miktarda arz fazlası ve fiyatlarda aşağı yönlü 
baskı oluşması nedeniyle kanatlı hayvanı eti fiyatları düşüş gösterdi. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %0,8 (1,3 puan) artış göstererek 153,5 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %21,5 (27,2 puan) artış gösterdi. Uluslararası tereyağı fiyatları, Avustralya'da süt arzının 
azalmasına karşın Asya ve Orta Doğu'dan gelen güçlü talep sayesinde tarihi yüksek seviyelerde kalmaya devam etti. 
Ancak Avrupa Birliği menşeli tereyağına olan talebin yavaşlaması fiyat artışlarını sınırladı. Peynir fiyatları, özellikle 
Doğu ve Güneydoğu Asya'da gıda hizmetine olan talebin devam etmesi ve yılın başlarında olumsuz hava koşulları ve 
hastalık salgınları nedeniyle Avrupa Birliği'nde kısıtlı tedarik koşullarının etkisiyle üst üste ikinci ay artış gösterdi. Tam 
yağlı süt tozu fiyatları, Çin'den gelen güçlü alımlar ve sınırlı arz büyümesinin desteğiyle Nisan ayına göre %4 daha artış 
gösterdi. Tereyağı üreten bölgelerden gelen bol miktardaki ihraç edilebilir arzın Yakın Doğu ve Kuzey Afrika'dan gelen 
artan talebi karşılaması nedeniyle yağsız süt tozu fiyatları Mayıs ayında marjinal olarak (-%0,2) düşüş gösterdi. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına oranla %2,6 (2,9 puan) düşüş göstererek 109,4 puan oldu ve bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %6,6 (7,7 puan) düşüş gösterdi. Endeksteki düşüş, küresel ekonomik görünümün belirsizliği ve 
bunun içecek ve gıda işleme endüstrilerinden gelen talebe olası etkisi konusundaki endişeler arasında, şekere olan küresel 
talebin zayıflamasından kaynaklandı. Ayrıca, muson mevsiminin erken başlamasının ardından Hindistan ve Tayland'da 
daha büyük üretim beklentileriyle desteklenen, 2025/26 yıllarında küresel şeker üretiminde olası bir toparlanmaya ilişkin 
erken tahminler, fiyatlar üzerinde daha fazla aşağı yönlü baskı oluşturdu. 
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*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayınlandığında henüz 
açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir 
sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


